
 

 

 

 

 

 

19.01.2010. 

 

Zaļas investīcijas Ludzai 
 

.ja vārī Ludzā otika Latvijas - Lietuvas pārro ežu sadar ī as progra as projekta Nr. LLII - 
100 „Tīrāku u  zaļāku kopie u veidoša a Latvijas - Lietuvas austru u pierobežas reģio os”/„Gree  
Investments” projekta Vadī as ko itejas sēde, kuras laikā projektā iesaistīto part eru - pilsētu u  

ovadu priekšsēdētāji -  pārstāvji o Latvijas u   pārstāvji o Lietuvas  parakstīja projekta 
īste oša as līgu u. 

Projekta virs ērķis ir veidot pievil īgu u  kulturālu dzīves vidi Eiroreģio a „Ezeru ze e” Latvijas 

un Lietuvas piero ežas teritorijās, stipri ot u  attīstot  aktīvas u  ilgtspējīgas kopie as.  
Projekta apakš ērķi ir: 
- risi āt  Latvijas u  Lietuvas piero ežas reģio u kopie u, īpaši  jau iešu, dalī u apkārtējās 

vides ai avas veidoša ā u  sakopša ā, kā arī audzi āt i teliģe tus u  „zaļi” do ājošus ES pilsoņus, 
orga izējot  vides sakopša as ak ijas u  veidojot Ezeru ze es parku. 

- veidot kopie u izprat i par ilgtspējīgas dzīves vides veidoša u, īpaši, da as resursu saudzīgu 
iz a toša u, orga izējot Vides teh oloģiju u  zaļo i vestī iju foru u, starptautiskas otivā ijas 
ap ā ī as jau iešie  u  oslēgu a se i āru. 

Ko Ludza iegūs o šī projekta? Projekta īstenošanas rezultātā Ludzas pašvaldībā: 
-   tiks rīkotas  vides sakopša as ak ijas.  Talkas laikā tiek plā ota Pilskal a u  Odu kal a 

ogāžu at rīvoša a o evēla ie  kokaugu stādīju ie  

-   Ezeru ze es parka stādīša a 

-   jau iešu dalī a foru ā „Vides teh oloģijas u  zaļās i vestī ijas”,  

-   otivā ijas ā ī as jau iešie . 
Projekta rezultāti: 
-   ogāzes tiks at rīvotas o evērtīgie  kokaugu sējeņie , kuri ojā pilsdrupu ūrus u  

o ā  lakus augošos kokus; 
-   tiks pa ākts ūtisks ai avas uzla oju s u  atvieglota o jektu turp ākā uzturēša a; 
-   tiks sagla āti valsts ozī es arhitektūras u  arheoloģiskie pie i ekļi. 
Projekts sek ēs ilgtspējīgu attīstī u, pozitīvi ietek ē vidi. Projekta ērķa īste oša as rezultātā 

sa iedrī ai tiks paaugsti āta tūris a o jektu pieeja ī as kvalitāte, kas odroši ās apdzīvotās vietas 
pievil ī u, dzīves vides uzla oša u, vei i ot ilgtspējīgu attīstī u.   

Kopējais projekta udžets  .  EUR  .  LVL ,  pašvaldī as fi a sēju s - 2 248.35 

EUR (1580.15 LVL) 

Projektā iesaistītie partneri:  
Vadošais part eris LP :  
Eiroreģio a „Ezeru ze e” Latvijas birojs 

Projekta part eri Latvijā :  
PP2 - Ludzas ovada pašvaldī a,  
PP3 - Rēzek es pilsētas do e,  
PP4 - Rēzek es ovada pašvaldī a,  



PP5 - Aglo as ovada pašvaldī a,  
PP6 - Krāslavas ovada do e. 
Projekta part eri Lietuvā :  
PP7 - Eiroreģio a „Ezeru ze e” Lietuvas birojs, 

PP8 - Ute as rajo a pašvaldī a,  
PP9 - A īkšču rajo a pašvaldī a,  
PP10 - Kupišķu rajo a pašvaldī a. 

 


